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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L71906026B

2. Data e Regjistrimit 06/07/2017
3. Emri i Subjektit ENERALBA & TAXALBA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 03/07/2017
6. Kohëzgjatja                  Nga: 03/07/2017

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane  TIRANE Njësia Bashkiake Nr.9, Rruga e 
Barrikadave, Banesa tek ish Kinema 17 Nëntori, (Galeria) 
Kati i tretë, Zyra Nr.5 
201.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Shoqëria ka si objekt të veprimtarisë së saj aktivitete ne 

fushen e ndertimit ne pergjithesi, vecanerisht: Ndertimin, 
shembjen, ristrukturimin, restaurimin, mirembajtjen  e 
zakonshme dhe te jashtezakonshme, totale ose te pjesshme, 
te cfaredo vepre civile, fetare, industriale, sportive si publike 
ashtu dhe private; Realizimin e cfaredo impianti teknik per 
inxhinierine civile dhe industriale (impianti hidrik pusetor, 
impianti elektrik, impianti telefonik, impianti termik dhe i 
ajrit te kondicionuar etj); Realizimin e infrastrukturave 
territoriale (rruge, autostrada, ura, ure me harqe, linja 
hekurudhore, linja elektrike, linja telefonike, ujesjellesa, 
rezervuare, diga, puseta, shkolla, spitale, ndertesa publike ne 
pergjithesi); Realizimin e varrezave , veprave detare, 
portuale gjithsesi vepra qe kane te bejne me transforimimin 
fizik te territorit , perfshire dhe vepra te gerryerjes dhe dhe 
shpime me sonde te nentokes; Aktivitete te menaxhimit 
imobiliar nepermjet blerjes ose ndertimit te drejteperdrejte/jo 
te drejteperdrejte te ndertesave te destinuara per perdorim 
vetjak, per dhenie me qera, per te shitur ose per t’u 
zhvendosur; Blerjen, ndertimin dhe shitjen e ndertesave te 
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perfunduara dhe te paperfunduara per perdorim banues ose 
jo; Blerjen e terreneve per perdorim ndertimi ose jo; 
Aktivitetet e siperpermendura mund te zhvillohen ne menyre 
individuale, ne bashkepunim me sipermarrje te tjera ose ne 
koncern (ndermarrje qe ushtrojne veprimtari ekonomike te 
njejte, qe mblidhen ne nje shoqate per te koordinuar dhe 
disiplinuar faza te veprimtarrise se tyre ekonomike) te paleve 
te treta edhe nepermjet blerjes se kontrates se tenderti, nen-
tenderit, koncesionit dhe te furnizimit; Shoqeria mund te 
permbush te gjitha veprimtarite me karakter tregtar/ 
komercial,  mobiliar dhe imobiliar te nevojshme dhe ose te 
dobishme per zhvillimin e objektit social. Mundet gjithashtu, 
ne fund te perfundimit te vepres te jap garanci reale  
(deshmi, hipoteke dhe privilegje konvencionale) ose 
individuale (garanci vetjake, garanci per pagesen dhe 
kontrate garancie qe i lejon individit te shfrytezoj ndertesen 
per te perfituar te ardhura) ne dobi te ortakeve , te paleve te 
treta dhe atje ku juridikisht eshte e mundur ne dobi dhe te 
perfitimit vetjak; ushtrimin e drejteperdrejte dhe jo te 
drejteperdrejte, ne Shqipëri dhe jashte saj, nepermjet 
pjesemarrjes ne shoqeri te cfaredo lloj tipi, enti, 
ndermarrjeje, te sherbimit publik ose te perdorimit publik, ne 
pergjithesi dhe ne vecanti per: Menaxhimin e integruar te 
burimeve hidrike qe do te thote, pervetesimin, zhvillimin,  
transportin, trajtimin, shperndarjen  dhe shitjen e ujit per 
cfaredo lloj perdorimi dhe ne cfaredo lloj forme te tij, 
grumbullimin, trajtimin (perpunimin) dhe eliminimin e 
ujrave te ndenjura dhe /ose ujrave meteorik (ujrat nga shiu, 
debora, bresheri, ngricat), ndertimin dhe menaxhimin e 
impianteve te trajtimit dhe depurimit (pastrimit) te ujrave 
shkarkues ( ujerat e perdorur nga ndermarrje o private dhe qe 
me pas shkarkohen /eliminohen), projektimin, realizimin dhe 
menaxhimin e abuzuesve artificial dhe digave; Menaxhimin 
e integruar te burimeve energjitike qe do te thotë prodhimin, 
transportin transformimin e shperndarjes, shit-blerjen e  
energjise elektrike, prodhimin, transportin, manipulimin, 
shperndarjen, shit-blerjen, lirimin dhe magazinimin e gazit, 
prodhimin, transportin dhe shitjen e energjise termike 
(ngrohjes) per perdorim industrial dhe shtepiak, instalimin 
dhe venien ne pune te impianteve termike te ndertesave me 
furnizim te mundshem ngrohjeje dhe / ose lende te 
djegshme, kontrollin e impianteve termike, realizimin dhe 
menaxhimin e impianteve me funksion te dyfishte energji/ 
ngrohje, realizimin dhe menaxhimin e centraleve termike 
dhe impianteve te ajrit te kondicionuar; realizimin dhe 
menaxhimin e impianteve dhe centraleve sipas teknologjise* 
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(*Waste-To-Energy me mundesi perdorimi te teknologjise 
me pishtar (elektrik) plazme per vleresimin energjitik e 
materialeve pas konsumit, RSU, RSS, biomase); 
Menaxhimin e sherbimeve mjedisore duke e dimostruar 
qartesisht dhe jo vetem kaq, do te thote grumbullimin, 
transportin, ndermjetesimin dhe hedhjen ne treg, 
menaxhimin e mbeturinaveurbane, te rrezikshme apo jo te 
rrezikshme, ku eshte e perfshire dhe ndarja e diferencuar e 
tyre, por edhe pastrimin e ambienteve publike, ndertimin dhe 
menaxhimin edhe per llogari te nje pale tjeter te impianteve 
per rekuperimin, riciklimin, perpunimin dhe eliminimin e 
mbeturinave, pastrimin e zonave nga substancat 
kontaminuese; duke respektuar principet ekonomike, te te 
ardhurave dhe ruajtjen e te dhenave te firmes, te nxise 
konkurrencen, fuqine dhe cilesine ne dhenien e sherbimeve; 
duke siguruar asnjanesi ne menaxhimin e infrastrukturave 
kryesore per zhvillimin e nje merkato (treg) te lire 
energjitike, duke ndaluar diskriminimin ne marrjen e 
informacioneve specifike (te ndjeshme/ sensibile) tregtare, 
duke ndaluar transferimin e kryqezuar te burimeve midis 
segmenteve te rrjetit;
Mattia Dibattista10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 03/07/2017                Deri: 03/07/2022
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët DAMIANODE IULIIS
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 100.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 49,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët MattiaDibattista

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 101.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 51,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit
15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht E-Mail: egnatia3f@gmail.com  
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Telefon: 0684034442  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-361079-07-17

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

24/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-879241-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit per vitin 2017

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

30/01/2020 Numri i ceshtjes: CN-460170-01-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asambles se shoqerise, date: 
22.01.2020, ne te cilin eshte vendosur: Dhurimi i 49% te kuotave te zoteruara nga ortaku z. 
Paolo Manzari ne favor te z.DAMIANO DE IULIIS. Depozitimi i kontrates se dhurimit 
kuotave, date: 22.02.2020.   
E-Mail ishte            ("")          u be            ("egnatia3f@gmail.com")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("DAMIANO DE IULIIS")                      Numri i aksioneve 
"1,00             Perqindja ne kapital "49,00             Kontributi ne para "100.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Paolo Manzari")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Transferim i kuotave te kapitalit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0E95FC5B-1476-4AC0-9678-2839BD8FECAF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D89A7E5B-A62D-4FA9-ABEA-2B8DDFAC3E1B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=334774B5-F1A2-4028-BABE-C0DDD80B6340
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1CCE258E-3FF4-4339-99F9-EBB1A7DCCC2F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FA47A4FD-AD05-46A9-804E-4056FA9FA1F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8EA17B8F-6188-41D1-BD0D-58ED8996EF5A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=510DFD69-999B-45E8-8384-D63DB0E2EE4F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=64BEA815-7398-4703-9731-ED99A3727E1C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E940C74D-087D-45FA-80B8-6322C19D7D67
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E940C74D-087D-45FA-80B8-6322C19D7D67
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7092C8EE-B7C4-419F-996A-839BDEE306B9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA647D1A-8D43-4AD1-BFA0-D108CCE29577
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DE6CA643-39D4-4F2B-9AEE-ED619E036A74
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Datë: 07/01/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)


